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Südamlik tänu kirja eest 3 0 .lo.,eriti aga pr. /ieselgreni töö 

Tõendamise eest.Töö saabus ja oli võimalik veel seda kasutada 
ühes ülevaates eesti vanimate aabitsate üle,kuigi mitte täieli
kult - see toimub eesti aabitsate arenguloos.Paljud küsimused, 
mis seni olid ebamäärased,on selles töös lahendatud.Ülevaade 
1 7 .s.löppaastaist saab selle töö kaudu selgeks.Autor on teinud 
suure ja tänuväärse töö;kahju,et see võõrsil (muidugi meie sei- 
kohast nähtud) pidi ilmuma,see ikkagi pidurdab tema kasutamist 
siinses uurimistöös.Mõnesuguses ulatuses ongi seda kasutatud 
TTlesti kirjanduse ajaloo” I köites.Küllap on Tplgni^l ulatunud 
teated eesti ko.oli ja pedagoogilise mõtte (; »Suurejoonelise 
uurimise üritamisest.UUrimise suunda iseloomustab teataval mää
ral A.Elango sõnavõtt "Edasis" 2 7 ,novembrist s.a.la ei kommen
teeri seda siinkohal,sest see on küllaltki selga.Kuigi need kü
simused eesti kooli ja pedagoogika minevikust on mul väga süda
melähedased, olen uurimistööst esialgu välja jäänud,sest olen ju 
outsider.Tööd on siin palju,ainult üksikud ajajärgud on põhja- 
■ 1-1 Kumalt vsP-ĝ -̂ tatoadr-rK-iin peoks ka pr. ■ ̂ ieselgreni uurimus ula
tuslikku ja igakülgset kasutamist leidma,kui käsitletakse 17.s. 
viimaseid aastakümneid, uide,seni pole näinud uurimise kava-näib 
et võetakse eeskätt küsimusi,kus pole vaja arhiivides töötada 
ja saab läbi trükitud materjaliga ning.kus keeleküsimus vaeva ei 
tee.Aga nii saab muidugi ainult piiratud ulatuses töötada.Seni 
toimus ajalooline uurimistöö õige piiratud ulatuses,ajakirjad
ja ajalehed (pedagoogilised) s-edalaadsete artiklite vastu huvi 
ei tundnud.Loodetavasti selgub lähemas tulevikus,missugust vil
ja see üritus kannab.

Pr.äieselgrenile kirjutasin ja tänasin teda saadetise eest. 
Loodetavasti minu kiri on juba saabunud.

Uue aabitsa koostaja on leitud,kuid mul pole veel temaga jut
tu olnud suundadest, illes uus aabits koostatakse.Sellest va
hest lähemalt siis,kui vähemalt makett on avaldatud.Seni aga 
palun kannatust.
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